
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 01 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPISOVÁ ZN.: STZI/31560/2023/OPLH
Č.J.: MUMI 23033761
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 24.07.2023

VYJÁDŘENÍ

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako silniční správní úřad příslušný podle §
40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích"), a podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích – na silnicí II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné
účelové komunikaci, dále jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v souladu s ustanovením § 14 odst.
5 písm. d) InfZ, po posouzení žádosti, kterou dne 10.07.2023 podal

(dále jen "žadatel"), ve
věci:

„Žádosti o podání informace dle zák. č. 160/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“

vydává podle ustanovení § 154 a § 155 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "správní řád") toto vyjádření:

Ad 1) Kdo zadával první projekt parkovacího systému v Mikulově, kdo tento projekt přebíral a dle ulic
kontroloval, kolik tento projekt stál, kdo dával po jeho kontrole pokyn k jeho úhradě?

- Projekt „Mikulov - organizace parkování 2“ v roce 2018 zadávalo Město Mikulov, zastoupené
Radou města Mikulov, která k tomu pověřila místostarostku Města Mikulov Mgr. Bc. Leonu
Vymyslickou Alexovou, MBA. Projekt přebíral a kontroloval Odbor rozvoje a živnostenského
podnikání Městského úřadu v Mikulově, zastoupený Ing. et Ing. Stanislavem Machem a Ing.
Daliborem Pěnčíkem. Za tento projekt Město Mikulov zaplatilo 105.996,-Kč. Pokyn k úhradě
zadával Ing. et Ing. Stanislav Mach. Následně Město Mikulov v roce 2020 nechalo dopracoval
projekt „Mikulov – parkování na místních komunikacích“, který stál 22.699,60 Kč, a který
vycházel z projektu „Mikulov - organizace parkování 2“. Tento přebíral Mgr. Hynek Opluštil.
Pokyn k úhradě zadával Mgr. Martin Sedliský.

Ad 2) Kdo zadával druhý projekt parkovacího systému v Mikulově, kdo tento projekt přebíral a dle ulic
kontroloval, kolik tento projekt stál, kdo dával po kontrole pokyn k jeho úhradě?

- Projekt „MIKULOV, parkovací zóny“ zadávalo Město Mikulov, zastoupené Radou města
Mikulov, která k tomu pověřila místostarostku Města Mikulov Mgr. Bc. Leonu Vymyslickou
Alexovou, MBA. Projekt přebíral a kontroloval Mgr. Hynek Opluštil. Projekt stál 98.615,-Kč.
Pokyn k úhradě zadával Mgr. Martin Sedliský.

Ad 3) Kdo zadával kreslení vodorovného stání pro parkovací systém v Mikulově, kdo toto stání dle
projektu… fyzicky přebíral, kolik kreslení vodorovného stání včetně dodatečných úprav (zatírání,
obrušování…) dle jednotlivých položek stálo, kdo dával po těchto kontrolách pokyn jeho úhradě?

- Kreslení vodorovného dopravního značení pro parkovací systém v Mikulově zadávalo Město
Mikulov, fyzicky za město toto dopravní značení přebíral Mgr. Hynek Opluštil. Pokyn k úhradě
zadával Mgr. Martin Sedliský. Vodorovné dopravní značení stálo 132.985,72 Kč, a to dle
následujících položek:



Č.j. MUMI 23033761 str. 2 

 
- Barva bílá silniční 0,125 bm 2021 - 33.856,47 Kč, 
- Barva žlutá silniční 0,125 bm 2021 – 19.583,85 Kč, 
- Barva bílá silniční 0,125 bm 2022 – 56.487,64 Kč, 
- Barva šedá silniční 0,125 bm 2022 – 2.749,12 Kč, 
- Dopravní náklady – 20.308,64 Kč. 

Ad 4) Kdo zadával nákup a instalaci svislých dopravních značek pro parkovací systém v Mikulově, kdo 
tyto značky a jejich umístění dle projektu… fyzicky kontroloval, kolik svislé dopravní značky včetně 
montáže dle jednotlivých položek stálo, kdo dával po jejich kontrole pokyn k úhradě? 

- Nákup a instalaci svislých dopravních značek pro parkovací systém v Mikulově zadávalo Město 
Mikulov, fyzicky za město toto dopravní značení přebíral Mgr. Hynek Opluštil. Pokyn k úhradě 
zadával Mgr. Martin Sedliský. Svislé dopravní značení stálo 483.030,79 Kč, a to dle 
následujících položek: 

 
IZ8a 28 ks 2 720,00 Kč 76 160,00 Kč 

IZ8b 23 ks 2 720,00 Kč 62 560,00 Kč 

IZ8a - zmenšený 
formát 

8 ks 1 990,00 Kč 15 920,00 Kč 

IZ8b- zmenšený 
formát 

8 1 990,00 Kč 15 920,00 Kč 

IP11,12 7 670,00 Kč 4 690,00 Kč 

E13 -500x500 9 520,00 Kč 4 680,00 Kč 

E8, E4 4 235,00 Kč 940,00 Kč 

IP10a, P2 4 984,00 Kč 3 936,00 Kč 

C2C 2 935,00 Kč 1 870,00 Kč 

IZ5b 1 2 720,00 Kč 2 720,00 Kč 

Trubka FeZn 3m 42 858,00 Kč 36 036,00 Kč 

Trubka FeZn 
3,5m 

3 1 010,00 Kč 3 030,00 Kč 

Trubka FeZn 4m 5 1 145,00 Kč 5 725,00 Kč 

Betonáž vč. 
výkopu 

43 1 330,00 Kč 57 190,00 Kč 

bandimex 16 180,00 Kč 2 880,00 Kč 

montáž 92 390,00 Kč 35 880,00 Kč 

demontáž 64 390,00 Kč 24 960,00 Kč 

objímka 
jednodílná 

99 33,00 Kč 3 267,00 Kč 

objímka 
oboustranná  

59 75,00 Kč 4 425,00 Kč 

patka 4 šroub. Al 45 450,00 Kč 20 250,00 Kč 

víčko 50 13,00 Kč 650,00 Kč 

Dopravní 
náklady 

1 14 180,00 Kč 14 180,00 Kč 

Páska škrtací bm  38 35,00 Kč 1 330,00 Kč 

-  
Ad 5) Kdo zadával kreslení „piktogramů“ na silnici v Mikulově, kdo je fyzicky přebíral, kolik kreslení 
piktogramů stálo, kdo dával pokyn úhradě? Proč byly tyto piktogramy zalíčeny a co stálo jejich zalíčení? 

- Zadání kreslení piktogramů zadávalo Město Mikulov, zastoupené Radou města Mikulov, která 
k tomu pověřila místostarostku Města Mikulov Mgr. Bc. Leonu Vymyslickou Alexovou, MBA. 
Fyzicky piktogramy přebíral Mgr. Hynek Opluštil, Městský úřad Mikulov, Odbor stavební a 
životního prostředí, Silniční správní úřad. Nástřik piktogramů stál 75.755,68 Kč s DPH, pokyn 
k úhradě vydal Mgr. Martin Sedliský. Piktogramy byly odstraněny na pokyn vedení Města 
Mikulov a jejich odstranění stálo 17.532,90 Kč. 



Č.j. MUMI 23033761 str. 3

otisk razítka

Ad 6) Bude nový parkovací systém v Mikulově před svou realizací řádně komunikován s občany, např.
zvláštním vydáním Zpravodaje po jednotlivých ulicích + internet…??? (Do kinosálu… se všichni
nevejdeme a je to nepraktické…) a bude před tím překontrolováno dosavadní svislé a vodorovné značení?

- Na tento dotaz se nevztahuje InfZ, § 2 odst. 4 InfZ.

odborný zaměstnanec

Obdrží:

účastníci (dodejky)


